

OFÍCIO Nº 48/2022 – SC

**A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ
GABINETE DO PREFEITO**

**ATT: Exm. Sr.
FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL**

Vimos por meio deste, solicitar adesão à **Ata de Registro de Preços nº 02.01/2021-PP-SRP.01 da Prefeitura Municipal de Ararendá, referente ao Pregão Presencial nº 02.01/2021-PP-SRP**, no qual o objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ/CE**, adesão não superior ao 50% da ata, conforme estabelecido, conforme preceitua o Art. 21º, s 1º do Decreto Municipal nº 2.154/2013 da Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02.

Solicitamos ainda a documentação comprobatória quanto à realização do procedimento licitatório, tais como: Proposta de Preços, Publicações, Ata de Registro de Preços, Termo de Adjudicação, Termo de Homologação e demais documentos pertinentes, a fim de compor e respaldar o procedimento cabível.

Informamos ainda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço registrado aceitar ou não o pedido do interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa Senhoria, o mais breve possível. Sendo o que ora se dita para o momento, renovamos nossas cordiais saudações, firmando-nos.

Assim pactuadas, as partes firmam a presente solicitação, ambos assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Ocara, 06 de Outubro de 2022

Atenciosamente,



ANTONIO VAGNER DE LIMA
SECRETARIO DE CULTURA, ESPORTE,
JUVENTUDE E TURISMO



GOVERNO MUNICIPAL DE ARARENDÁ
PARA CONTINUAR AVANÇANDO
WWW.ARARENDA.LE.GOV.BR

SECRETARIA DE CULTURA
C/PL
FL N° 102
02

AUTORIZAÇÃO

Ofício nº 116/2022-GAB

ÀO
MUNICÍPIO DE OCARA - CE.


Assunto: resposta a solicitação, recebida via e-mail (ofício 048/2022-SC) dia 06 de outubro de 2022, oriunda da Secretaria de Cultura, Esporte, Juventude e Turismo do município de OCARA - CE, solicitando adesão a ata registro de preços nº 02.01/2021-PP-SRP.01.

Venho por meio desta informar a autorização do Gabinete do Prefeito de Ararendá – CE ao órgão requisitante, quanto a adesão a ata registro de preço nº 02.01/2021-PP-SRP.01, oriunda do pregão 02.01/2021-PP-SRP.

EMPRESA VENCEDORA: F C CUNHA RUFINO – EPP, CNPJ: 10.587.062/0001-03, Endereço Comercial: Residencial Espedita Neves, Rod. BR 402, nº 218, sala nº 106, Triângulo do Marco, Marco – CE, email: carlinhos.lv@hotmail.com, telefone: 85 99952-9070.

Informamos ainda que encontrasse em anexo este ofício os documentos solicitados em edital: proposta de preço; ata registro de preço; ata de homologação entre outros), pertinentes e referentes a contratação, incluindo link de acesso ao portal de licitações TCE-CE, onde se verificam documentos inseridos oriundos da referida licitação: <https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/detalhes/proc/184708/licit/137633>.

Ararendá – CE, 07 de outubro de 2022.


FRANCISCO DAS CHAGAS DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

OFÍCIO Nº 49/2022 - SC

À

F C CUNHA RUFINO - EPP

CNPJ: 10.587.062/0001-03

**ENDEREÇO: RESIDENCIAL ESPEDITA NEVEZ, ROD. BR 402, Nº 218, SALA Nº 106 -
TRIANGULO DO MARCO, MARCO-CE.**

ATT: SETOR DE LICITAÇÃO

Vimos por meio deste, pedir a empresa acima citada a Autorização para adesão **Ata de Registro de Preços nº 02.01/2021-PP-SRP.01 da Prefeitura Municipal de Ararendá**, referente ao Pregão Presencial nº 02.01/2021-PP-SRP, no qual o objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE EVENTOS ARTÍSTICOS E FESTIVIDADES DE INTERESSE DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ/CE**, de acordo com os quantitativos da mesma, respeitando ainda os itens e o limite de quantidade estabelecido na presente Ata, conforme preceitua o Art. 21º, s 1º do Decreto Municipal nº 2.154/2013 da Lei nº 8.666/93, da Lei nº 10.520/02.

Assim afirma presente solicitação, ambos assinam, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Ocara, 10 de Outubro de 2022

Atenciosamente,



ANTONIO VAGNER DE LIMA
SECRETARIO DE CULTURA, ESPORTE,
JUVENTUDE E TURISMO

ANEXO - I

LOTE 01 - ESTRUTURA CIVIL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 5M X 5M coberto com lona tipo nightrandday. Com 2.5 de pé direito	DIÁRIA	7	R\$ 800,00	R\$ 5.600,00
2	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TOLDO 3M X 3M coberto com lona tipo nightrandday. Com 2.5 de pé direito	DIÁRIA	7	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00
3	LOCAÇÃO DISCIPLINADORES: Descrição: Locação com montagem e desmontagem de disciplinadores para isolamento de área, em modelo intertraváveis em estrutura de ferro na altura mínima de 1,20 metros, acabamento superior sem ponteira.	METRO LINEAR	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
4	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID Descrição: Prestação de Serviços em Locação de GRID Q30 aplicável em diversas ações governamentais e institucionais, com montagem e desmontagem.	METRO LINEAR	200	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
5	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE PALCO 12X08m, Descrição: Locação com montagem e desmontagem de Palco medindo 14 metros de frente por 10 metros de profundidade, piso do palco em estrutura metálica com compensado de 20mm na cor preta, altura do solo de 2,00m., com cobertura em Box Truss forma de duas águas, estrutura para P.A. Fly e escada de acesso	DIÁRIA	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
6	EXTINTOR PORTÁTIL - CO2 U	UNID	7	R\$ 170,00	R\$ 1.190,00
7	EXTINTOR PORTÁTIL - AGUA PRESS.	UNID	7	R\$ 180,00	R\$ 1.260,00
8	EXTINTOR PORTÁTIL - PÓ QUÍMICO ABC	UNID	15	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
					R\$ 51.350,00

LOTE 02 - ESTRUTURA ELETRICA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	----------------	-------	--------	----------	----------



PREFEITURA DE
OCARA



1	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE, TIPO PA FLY/LINE, COM NO MÍNIMO 01 MESA DIGITAL, APARELHO DE CD/DVD, EQUIPAMENTO COM ENTRADA USB/HDMI/AV, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, COMPRESSORES, MIXER, MULTICABO COMPATÍVEL, 02 MICROFONES SEM FIOS, 06 MICROFONES COM FIOS, TORRE DE DELEY - EM FORMATO DE PIRÂMIDE NA LARGURA DE 1,60 X 2,20, COM 7M DE ALTURA. EM P30, PEDESTAIS P/ MICROFONES, TODO EQUIPAMENTO E ACESSÓRIOS COMPATÍVEIS DE PALCO, CORPO COMPLETO DE BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES PARA VOZES E TODOS OS INSTRUMENTOS, SIDE, AMPLIFICAÇÃO, COMPRESSORES, CABEAMENTOS, P.A.(PUBLIC ADDRESS) COM POTÊNCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER ÁREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, PÚBLICO MÍNIMO ESTIMADO DE 5000 PESSOAS, DEMAIS EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DE RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL MÉDIO; • ACOMPANHADO E OPERADO POR 01 TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.</p>	DIÁRIA	2	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
2	<p>TELÃO DE LED TIPO 2 - Locação de tela de LED P6 sendo painel de alta resolução, com dimensões mínima de 400mm x 300mm. com processador de video, estrutura em Q30. cabos e acessórios e técnicos de projeção.</p>	METRO LINEAR	20	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
3	<p>LOCAÇÃO DE TELÃO COM RETROPROJETOR Descrição: Locação com montagem, operação e desmontagem de retroprojektor ,para exibição de imagens e transmissão ao vivo, vídeos promocionais e logomarcas.</p>	DIÁRIA	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00



PREFEITURA DE
OCARA



4	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.</p>	DIÁRIA	2	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00
5	<p>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE: LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DE MÉDIO PORTE PARA PALCO COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 08 MOVING BEAM 5R, 18 REFLETORES PAR LED COM 54 LEDS DE NO MÍNIMO 3W RGBW, 02 MINIBRUTES DE 04 LÂMPADAS, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA DMX 1500 OU SIMILAR, 08 RIBALTAS OUTDOORS COM COMANDOS EM DMX, COBS 200W DMX, 01 CONSOLE PILOT DMX COM CONTROLE DMX DE PRIMEIRA LINHA; • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO E EQUIPE DE APOIO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, • EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • SISTEMA DEVE ATENDER TODAS AS ESPECIFICAÇÕES, EXIGÊNCIAS E ESPECIFICIDADES DO RIDER TÉCNICO DA ATRAÇÃO/BANDA A SE APRESENTAR, • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA</p>	DIÁRIA	2	R\$ 4.500,00	R\$ 9.000,00



PREFEITURA DE
OCARA



6	GERADOR DE ENERGIA 180 KVA: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIADO, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 180 KVA: • INSTALADO SOBRE SISTEMA MÓVEL, ABASTECIDO, COM CABEAMENTOS E ACESSÓRIOS, • ACOMPANHADO E OPERADO POR TÉCNICO CAPACITADO, • SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, EMISSÃO DE ART (ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA) EMITIDA POR PROFISSIONAL COMPETENTE, • INCLUINDO TODAS AS DESPESAS COM TAXAS, IMPOSTOS, ENCARGOS, PESSOAL, TRANSPORTE, HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO, • PARA FUNCIONAR 12:00 HORAS POR DIA. • TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA.	DIARIA	4	R\$ 2.500,00	R\$ 10.000,00
7	RÁDIO COMUNICADOR -locação de rádios comunicadores tipo talkabout ou similar, mínimo 12 canais, fone de ouvido e microfone, bateria recarregável De 10 horas de duração, alcance Mínimo de 8 km em área aberta, bolsa e carregador individual, para uso durante os dias de realização de ações governamentais e institucionais.	DIÁRIA	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
8	SERVIÇO DE COBERTURA COM DRONE: Serviço de filmagem e gravação de imagens aéreas realizados com drone profissional e câmera digital de alta resolução, Full HD (1080P), com sistema de estabilização mecânico e eletrônico, obtidas em diferentes ângulos e tomadas sobre as áreas do evento, determinadas pelo contratante. Disponibilizar equipamentos e acessórios para conexão com sistema de transmissão ao vivo. Com entrega do produto final em no mínimo 05 (cinco) mídias de alta qualidade, DVD e pendrive, com imagens brutas e editadas, identificado com o nome do evento, data e hora. Disponibilizar pessoal técnico em quantidade suficiente para a prestação do serviço e coordenação durante a realização do evento e posteriormente; Assumir inteira responsabilidade pela prestação dos serviços que efetuar, de acordo com o solicitado, legislação e normas vigentes. Garantir a imediata substituição de equipamento com defeito ou fora da especificação, em parte ou total; Incluindo despesas com taxas, impostos, encargos, pessoal, transporte, traslado, hospedagem e alimentação, Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	2	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00
					R\$ 70.750,00
LOTE 03 - BANHEIROS QUÍMICOS					



PREFEITURA DE
OCARA



ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BANHEIROS QUÍMICOS - Locação de banheiros químicos individual, portátil, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões mínimas de 1,16m de frente x 1,22m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico, fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.	DIÁRIA	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
2	LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS - Locação de banheiro químico individual, portáteis, para deficientes físicos usuários de cadeiras de rodas, com montagem, MANUTENÇÃO DIÁRIA e desmontagem, em polietileno ou material similar, com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação da cadeira de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessórios de segurança que atendam as exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos Órgãos	DIÁRIA	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
					R\$ 14.000,00
LOTE 04 - DECORAÇÕES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DECORAÇÃO DE MÉDIO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 200MT onde serão realizadas as ações governamentais e institucionais, com materiais alternativos e regionais, cortinas, bancadas e balões.	SERVIÇO	3	R\$ 5.000,00	R\$ 15.000,00
2	DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 150MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	3	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
3	DECORAÇÃO DE MINE PORTE - Serviço de decoração e ornamentação temática num espaço de 100MT onde serão realizados os eventos com materiais alternativos e regionais, malhas e balões.	SERVIÇO	5	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
					R\$ 18.000,00
LOTE 05 - CADEIRAS E MESAS					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LOCAÇÃO DE CADEIRA PLÁSTICA SEM BRAÇO , empilhável, capacidade de peso mínima de 80kg.	UNID.	1000	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
2	LOCAÇÃO DE MESA PLÁSTICA QUADRADA , empilhável.	UNID.	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
3	CAPA PARA MESAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para mesas plásticas	UNID.	250	R\$ 2,00	R\$ 500,00
4	CAPAS PARA CADEIRAS PLÁSTICAS - Locação de capa de cetim na cor branca para cadeiras plásticas	UNID.	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
					R\$ 4.925,00



PREFEITURA DE
OCARA



LOTE 06 - ATRAÇÕES MUSICAIS, PRODUÇÃO E EQUIPE DE APOIO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ATRAÇÃO REGIONAL DE MÉDIO PORTE - Contratação de Atracção de Renome regional de médio porte, artista ou banda com repertório voltado para os ritmos de Axé, forró. Mpb ou pop Rock. Para realização de Shows em praça pública com duração mínima de duas horas, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO	CACHÊ	2	R\$ 37.500,00	R\$ 75.000,00
2	ATRAÇÃO DJ LOCAL - Contratação de Atracção DJ, munidas de todos os instrumentos de palco necessário para sua apresentação, para apresentação de Shows com aproximadamente 02:00hrs (duas horas) de duração: No início e intervalo das apresentações das bandas principais PARA APRESENTAÇÕES EM DATAS COMEMORATIVAS COMO CARNAVAL, REVEILLON, FESTIVAL JUNINO	CACHÊ	1	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
3	GRUPO ARTÍSTICO DE RENOME LOCAL TIPO 1 - Grupo Artístico de Renome Local de Médio porte das diversas linguagens (Teatro, Dança, Circo, Cultura Popular e humorista) composto de no mínimo 5 componentes	CACHÊ	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
4	MESTRE DE CERIMÔNIA TIPO 2 Contratação de Mestre de cerimônia com experiência em eventos de grande porte (acima de 600 pessoas). Profissional capacitado para a realização de serviços de condução do cerimonial.	CACHÊ	5	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
5	COMUNICADOR LOCAL - Contratação De 01 (um) comunicador de evento local para apresentações dos eventos (Durante a suas realizações)	CACHÊ	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00
6	PRODUTORA DE EVENTOS TIPO 2 - Contratação de empresa produtora de eventos de Cunho Cultural e de Espetáculos artísticos com equipe de produtores profissionais, para a produção do evento. Produzindo coordenando e organizando o evento em toda sua totalidade tanto na parte da estrutura como nas atrações em uma equipe de 15 pessoas	DIARIA	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
					R\$ 110.950,00
LOTE 07 - ALIMENTAÇÃO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	LANCHE - KIT SANDUICHE MISTO + 02(FATIAS) PÃES DE FORMA (100G) + REFRIGERANTE OU SUCO (200ML).	KIT	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
2	COFFE BREAK - COMPOSTO DE 10 MINI SALGADOS , SUCO DE FRUTAS COPO 200ML, 02 FATIAS DE BOLO, CAFÉ COM LEITE COPO 150ML	KIT	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00



PREFEITURA DE
OCARA



3	REFEIÇÃO- REFEIÇÃO INDIVIDUAL COMPOSTA POR ARROZ, FEIJÃO, SALADA, PROTEÍNA (DUAS DAS OPÇÕES: BOVINA, SUÍNA, AVE; MODO DE PREPARO: ASSADA, FRITA OU COZIDA), COM NO MÍNIMO 02 (DUAS) GUARNIÇÕES (LEGUMES, MACARRÃO, POLENTA, ENTRE OUTROS).	UNID.	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
					R\$ 12.000,00
LOTE 08 - ENTRETENIMENTO INFANTIL					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	CONTRATAÇÃO DE TREM DA ALEGRIA COM PERSONAGENS. COM TODAS AS DESPESAS DE COMBUSTÍVEL, LOGÍSTICA E ALIMENTAÇÃO DA EQUIPE INCLUSO. (4 HORAS DE PERCURSO)	DIARIA	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
2	LOCAÇÃO DE CASTELO INFLÁVEL - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil, Inflável com 3,00m de largura, 3,00m de comprimento e 2,50 m de altura contendo 2000 bolinhas com tela de proteção em seuredor. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
3	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ INFLÁVEL , de 05 metros de altura, capacidade para 04 crianças por vez, idade mínima 03 anos, máxima 12 anos.	DIARIA	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
4	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho em lona capemil com 2,00 m de largura, 2,00 de comprimento, 2,00m de altura com rede proteção de 2,00m e contendo 2.000 bolinhas. O fornecedor dever transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
5	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA - com monitor uniformizado, período integral, cuja especificação constitui: Aparelho 4,30m de raio contendo uma lona capemil de salto colorida, molas, proteção sobre molas e rede proteção, medindo 1,30m suportando até 120 kg. O fornecedor dever- transportar, montar e desmontar após o término do uso.	DIARIA	7	R\$ 800,00	R\$ 5.600,00
6	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA - com 01 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral. fornecimento do material, período integral	DIARIA	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
7	LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PICOLE - com 01 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral. fornecimento do material, período integral	DIARIA	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
8	LOCAÇÃO DE 1 MAQUINA ALGODÃO DOCE - com 1 (um) monitor uniformizado, fornecimento do material, período integral.	DIARIA	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
9	SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS NATALINOS	SERVIÇO	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00



PREFEITURA DE
OCARA



10	SHOW DE ANIMAÇÃO INFANTIL COM PERSONAGENS	SERVIÇO	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00
					R\$ 41.800,00
LOTE 09 - DECORAÇÃO NATALINA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE ANJOS TAMANHO COM 1,60M ALTURA POR 1,26M LARGURA, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60HZ 10 A CADA SÍMBOLO COM 50M EM COR DOURADA	UND	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
2	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE FEIXO COM ESTRELA TAMANHO COM 1,60M POR 1,00CM, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60HZ 10A CADA SÍMBOLO COM 60M EM COR DOURADA	UND	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
3	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE SINO NATALINO TAMANHO COM 1,60M POR 1,00CM, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60HZ 10A CADA SÍMBOLO COM 60M EM COR DOURADA	UND	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
4	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE POMBOS NATALINOS TAMANHO COM 1,60M POR 1,00CM, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60HZ 10A CADA SÍMBOLO COM 60M EM COR DOURADA	UND	10	R\$ 690,00	R\$ 6.900,00
5	SÍMBOLO FEITO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL EM FORMATO DE PORTAL DE BOAS FESTAS, EM LED, COM 2,80 DE DIAMETRO X 2,50MTS DE ALT, CONTORNADOS COM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60HZ 10A CADA SÍMBOLO COM 40MTS EM COR DOURADA	UND	2	R\$ 1.725,00	R\$ 3.450,00
6	SÍMBOLO FEITO DE FIBRA DE VIDRO EM FORMATO DE PAINEL FOTOGRAFICO DUPLO DE PAPAÍ NOEL E COM ARCO LUMINOSO, TAMANHO COM 1,90M ALTURAX0,40CM LARGURA E 2,00M DE LARGURA X 1,00M PROFUNDIDADE,CONTORNADOSCOM MANGUEIRA DE LED COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60HZ 10A CADA SÍMBOLO COM45MTS EM COR DOURADA	UND	1	R\$ 1.725,00	R\$ 1.725,00



PREFEITURA DE
OCARA



7	ÁRVORE DE NATAL COMPOSTA POR METALON DE 0,20X0,20MM COM 7M DE ALTURA POR 4 DE DIÂMETRO, COM UM SÍMBOLO DE FERRO PRETO DE MEIA POLEGADA INDUSTRIAL. EM FORMATO DE ESTRELA CONTORNADO COM MANGUEIRA DE LED NA PONTA, CORES VARIADAS, COM 400M CABODE AÇO DE 1,8 MM, ANÉIS DE FERRO NA BASE PARA FIXAR 600M DE MANGUEIRA COM LÂMPADAS 3,2/20MA POR 220V.60H210ª	UND	1	R\$ 9.200,00	R\$ 9.200,00
8	PAPAI NOEL EM PÉ, VESTIDO A CARATER, ESCULPIDO EM FIBRA DE VIDRO, EM TAMANHO 2,35M ALTURAX1,05M LARGURA X 1,00M PROFUNDIDADE	UND	1	R\$ 4.600,00	R\$ 4.600,00
9	ADORNO NATALINO EM FORMATO DE ESTÁTUA SOLDADO DE CHUMBO NA COR VERMELHA, EM TAMANHO 1,80M DE ALTURA,0,73CM E DE LARGURA 0,43CM.	UND	2	R\$ 1.725,00	R\$ 3.450,00
10	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICA DA IGREJA MATRIZ CONTENDO EM CADA COPA DA ARVORE 2 REFLETORES DE 30W EM CADA, DISTRIBUIDOS PARA TODAS AS ARVORES, NA COR VERDE.	SERV	1	R\$ 5.750,00	R\$ 5.750,00
11	ORNAMENTAÇÃO DE ARVORES DA PRAÇA PUBLICA DO DISTRITO LAGOA DE SANTO ANTONIO COM 10M DE FITA DE LED EM CADA TRONCO DA ARVORE E 20 REFLETORES DE 30W DISTRIBUIDOS EM TODAS AS ARVORES, NA COR VERDE.	SERV	1	R\$ 3.450,00	R\$ 3.450,00
					R\$ 59.225,00
LOTE 10 - SHOW PIROTECNICO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	SERVIÇOS DE SHOW PIROTÉCNICO, COM OPERADOR COM TORTAS DE TAMANHOS E CORES VARIADAS COM DURAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 15 MINUTOS.	SERV	1	R\$ 26.500,00	R\$ 26.500,00
					R\$ 26.500,00